Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 041/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Infraestrutura, Eduardo Wolf, “Solicito a revitalização com
manutenções da quadra de campo da Vila União que fica próxima a Escola
Estadual Campo Vila União”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Secretário de Infraestrutura, Eduardo Wolf,
que revitalize com manutenções adequadas a quadra de campo da Vila União,
que fica próxima a Escola Estadual Campo Vila União.

Tendo em vista que a quadra de esportes da Vila União, já esteve em
bom estado de conservação, e que além de ser o único meio de prática de esporte
e lazer da comunidade rural, também era utilizada pelos alunos da escola. Hoje a
quadra se encontra com muito mato, sem as grades do gol, também sem
demarcação e iluminação. A reivindicação de manutenção e revitalização da
quadra é dos moradores da comunidade rural.

Peço que esta indicação seja atendida, já que se trata de um local sem
muito lazer a toda a comunidade com a quadra funcionando, o local poderá reunir
famílias e amigos em prol da prática esportiva e do lazer.

Sala das Sessões, em 14 de Maio de 2018.

                                                       Luis Pereira Costa

                                                            Vereador - PR